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Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Fondu 
(ARDNF) Xəzərin Azərbaycan sektorundakı “Azəri–
Çıraq–Günəşli” (AÇG) neft-qaz yataqları blokunun 

işlənməsi layihəsinin reallaşdırılması çərçivəsində 
yanvar-noyabr aylarında 5 milyard 272 milyon ABŞ dolları 
gəlir əldə edib.

ARDNF-in İctimaiyyətlə əlaqələr departamentindən bildi-
rilib ki,  Neft Fonduna 2001-ci ildən indiyədək AÇG layihəsi 
üzrə 154 milyard 677 milyon dollar vəsait daxil olub.

“Xalq qəzeti”

İlin sonunadək beş 
milyon ton yük aşırılması 
proqnozlaşdırılır  

 2021-ci ilin sonunadək Bakı limanı vasitəsilə beş 
milyon tonadək yük aşırılması proqnozlaşdırılır.

Bakı limanının baş yük terminalının rəisi Elxan Babayev 
bildirib ki, quru yük terminalının ərazisində 1,2 min konteyner 
saxlamaq imkanı var: “Limanın ümumi yükaşırma gücü 15 
milyon ton təşkil edir, amma bu il beş milyon ton yükün aşırıl-
ması proqnozlaşdırılır. Bundan başqa, quru yük terminalında 
8 yük kranı quraşdırılıb. Onlardan ikisi 80 ton, ikisi 40 ton, 
dördü isə 30 tonluqdur”.

Konteyner yükləri limana, əsasən, Çindən gəlir və 
tranzitlə bir sıra ölkələrə, o cümlədən, İtaliya, Özbəkistan və 
İspaniyaya yola salınır. Qeyd edək ki, Bakı limanına mineral 
gübrələrin əsas tədarükçüsü Türkmənistandır, tədarükün 90 
faizi onun payına düşür.

“Xalq qəzeti”

36 min şəxs üçün kiçik 
təsərrüfatlar yaradılıb

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyinin 
tabeliyindəki Dövlət Məşğulluq Agentliyinin icra 
etdiyi özünüməşğulluq proqramı çərçivəsində 

2018-2021-ci illərdə 36 min şəxsə aktivlər verilməklə 
onlar üçün kiçik təsərrüfatlar yaradılıb.

Öz kiçik biznes sahələrini qurmaq üçün proqrama cəlb 
olunanların sayı ildən-ilə dəfələrlə genişlənir. 

Özünüməşğulluq proqramına 2021-ci ildə 16 min şəxsin 
cəlb edilməsi nəzərdə tutulub ki, bu da proqramın icrasına 
başlandığı 2017-ci illə müqayisədə 15 dəfə çoxdur. 

Proqramın icrası zamanı aztəminatlı ailələrə, şəhid 
ailələri və müharibə iştirakçılarına, əlilliyi olan şəxslərə, 
sağlamlıq imkanları məhdud 18 yaşınadək uşaqlara və digər 
həssas qruplara  üstünlük verilir.

Son illərdə özünüməşğulluq proqramının əhatə etdiyi 
kənd təsərrüfatı və istehsal-xidmət yönümlü iqtisadi fəaliyyət 
növlərinin sırası da genişləndirilərək 44-ə çatdırlıb.

“Xalq qəzeti”

bax səh.7

İkitərəfli münasibətlər bütün 
sahələrdə uğurla inkişaf edir

Prezident İlham Əliyev Rusiyanın Həştərxan vilayətinin 
qubernatorunun rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib

Görüşdə Azərbaycanla Rusi-
ya Federasiyası arasında ikitərəfli 
münasibətlərin bütün sahələrdə uğurla 
inkişaf etdiyi bildirildi, ölkəmizin Rusiya 
Federasiyasının ayrı-ayrı subyektləri, o 
cümlədən, Həştərxan vilayəti ilə səmərəli 
əməkdaşlıq həyata keçirdiyi vurğulandı.

Prezident İlham Əliyevin Həştərxana 
səfərləri məmnunluqla xatırlandı və bu 
səfərlərin əlaqələrimizin genişlənməsinə 
töhfə verdiyi xüsusi qeyd edildi.

Söhbət zamanı ticarət dövriyyəsinin 
artırılması, ticarət və nəqliyyat-
logistika sahələrində əlaqələrin 

genişləndirilməsi üçün yaxşı potensialın 
olduğu bildirildi. Heydər Əliyev Fon-
du tərəfindən Həştərxan vilayətində 
uğurla həyata keçirilən layihələr yüksək 
qiymətləndirildi.

(ardı 2-ci səhifədə)

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 
7-də Rusiya Federasiyası Həştərxan vilayətinin qubernatoru İqor 
Babuşkinin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətini qəbul edib. Dövlət başçımızın Quba rayonuna səfəri zamanı Qonaqkənddə səsləndirdiyi 

bu fukirləri eşidəndə, təxminən, son iki ilin bütün prosesləri gözümüz 
qarşısından keçdi. Danılmaz faktdır ki, münaqişənin həlli üçün  aparılan 

danışıqları on illər boyu pozmuş Ermənistan rəhbərliyi Prezident İlham Əliyevin 
çağırışlarına müsbət cavab versəydi, həm beynəlxalq aləmdə kapitulyasiya 
aktına imza atmış ölkə kimi rüsvay olmazdı, həm bu qədər hərbi texnika və 
canlı qüvvə  itkisi ilə üzləşməz, həm də ölkə daxilində indiki acınacaqlı vəziyyət 
yaranmazdı. 

Hamının yadındadır. 2020-ci ilin 
fevralında Nikol Paşinyan və İlham 
Əliyev arasında  görüş  Münxen 

Təhlükəsizlik Konfransında olmuşdur. 
Həmin görüş ona görə əlamətdar 
idi ki, münaqişə tarixində ilk dəfə iki 

ölkə lideri ictimaiyyət qarşısında  açıq 
debata çıxmışdı. Azərbaycan Prezidenti 
həmin tədbirdə də Ermənistanın 
yalanlarını ifşa etməklə yanaşı, ənənəvi 
sülh çağırışlarına  sədaqət nümayiş 
etdirmişdi: “Bizim torpaqlarımızdan 
nə zaman çıxacağınızı deyin, biz də 
öz planlarımızı həmin tarixə əsasən 
quraq”. 

(ardı 5-ci səhifədə)

AZƏRBAYCAN  
istədiyinə nail olub, 
olur və olacaq…

Bizə tarix versinlər, Zəngəzur dəhlizi nə vaxt 
açılacaq və belə olan halda, heç bir problem 
olmayacaq. Hesab edirəm ki, həm Ermənistan 
rəhbərliyi, həm Ermənistan ictimaiyyəti, əhalisi 
bunu başa düşməlidir. Biz istədiyimizə nail 
olmuşuq, oluruq və olacağıq. Yaxşı olar ki, bu 
məsələ konstruktiv şəkildə danışıqlar yolu ilə, 
qarşılıqlı anlaşma yolu ilə həll olunsun. Çünki 
İkinci Qarabağ müharibəsi bütün dünyaya 
xalqımızın iradəsini, gücünü və birliyini göstərdi.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Quba, Qonaqkənd, 6 dekabr 2021-ci il

Ötən il sentyabrın 27-dən başlanan 
və 44 davam edən Vətən müharibəsinin 
Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
həyata keçirilən uğurlu daxili və xarici 

siyasət nəticəsində tarixi qələbə ilə 
başa çatması və rəşadətli Azərbaycan 
Ordusu tərəfindən ölkəmizin işğalda 
olan torpaqlarının  azad olunması, ərazi 
bütövlüyümüzün bərpası ölkəmizin 

sosial-iqtisadi inkişafına mühüm 
töhfə verib. Dövlətimizin başçısı  və 
birinci xanım Mehriban Əliyevanın 
işğaldan azad edilən rayonlara 
mütəmadi səfərləri bu ərazilərin də 
tez bir zamanda  inkişaf edəcəyinə, 
çiçəklənəcəyinə əminlik yaradıb.  

Cari ilin keçən aylarında Prezident 
İlham Əliyevin bölgələrə ardıcıl 
səfərləri 2019-2023-cü illər üzrə Dövlət 
Proqramının icrasını sürətləndirməklə 
regionların tarazlı inkişafının 
təmin edilməsini, yeni iş yerlərinin 
yaradılmasını və əhalinin həyat 
səviyyəsinin daha da yüksəldilməsini 
şərtləndirib. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Yorulmaz fəaliyyətin, uğurlu siyasətin 
nəticəsi – tərəqqi və inkişaf

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin həyata keçirdiyi 
uzunmüddətli iqtisadi inkişaf strategiyası ilə bağlı 
indiyədək qəbul edilən dövlət proqramları (2004-2008, 

2009-2013, 2014-2018 və 2019-2023-cü illər üzrə) respublikamızın 
sosial-iqtisadi simasının dəyişməsi baxımından mühüm önəm 
daşıyıb. Bu proqramların  uğurla icra olunması nəticəsində 
regionların potensialı artıb, infrastruktur təminatının, kommunal 
xidmətlərin keyfiyyəti, biznes və investisiya mühiti yaxşılaşıb və 
əhalinin rifahı yüksəlib.  

“Azəri–Çıraq–Günəşli” 
layihəsindən 5,27 milyard 
dollar gəlir əldə edilib 

Zəngəzur: Tariximizin və 
mənəviyyatımızın ulu ünvanı
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Xalqımız, o cümlədən, dünya 
azərbaycanlıları üçün belə al-
ternativsiz lider məhz ulu öndər 
Heydər Əliyevdir! XX əsrdə xalqı-
mızın yetirdiyi ən böyük şəxsiyyət 
olan, ümumiyyətlə isə dünyanın 
ən böyük azərbaycanlısı sayı-
lan Heydər Əliyevin müdrikliklə 
müəyyənləşdirdiyi yol Azərbaycanın 
alternativsiz inkişaf strategiya-
sına çevrilib. Bu gün ümmmulli 
lider cismən aramızda olmasa da, 
onun siyasi kursu uğurla davam 
etdirlir. Bu strategiya möhtərəm 
Prezidentimiz İlham Əliyevin gərgin 
fəaliyyəti, siyasi iradəsi nəticəsində 
Azərbaycanı dünyanın inkişaf etmiş 
dövlətləri sırasına qoşub. 

Özünün tarixi xidmətləri 
sayəsində ümummilli lider 
səviyyəsinə yüksəlmiş bu fenomen 
şəxsiyyət, ilk növbədə, Azərbaycan 
dövlətçiliyinin ideololoji əsaslarını 
mükəmməl konsepsiya halına 
gətirib. Heydər Əliyev Azərbaycanın 
dövlət müstəqilliyinin dönməzliyini 
təmin etməklə yanaşı, xalqın və 
dövlətin ideoloji xəttini, söykənəcəyi 
təməl prinsiplərini irs olaraq 
müəyyənləşdirmişdir. 

1990-cı ilin 20 yanvarın-
da sovet qoşunlarının Bakıda 
törətdiyi qanlı faciə ilə əlaqədar 
ertəsi gün respublikamızın Mosk-
vadakı Daimi Nümayəndəliyində 
bəyanatla çıxış edən ulu öndər 
Azərbaycan xalqına qarşı törədilmiş 
cinayətin təşkilatçıları və icraçıları-
nın cəzalandırılmasını tələb edib. 
Sonralar, Heydər Əliyevin Kremldən 
uzaqlaşmasından istifadə edən 
ermənilər və ermənipərəst qüvvələr 
Dağlıq Qarabağda münaqişəli 
vəziyyəti daha da kəskinləşdirdilər. 
Heydər Əliyev bu çirkin siyasətlə 
bağlı keçmiş SSRİ rəhbərliyinin 
ikiüzlü mövqeyinə etiraz əlaməti 
olaraq, 1991-ci ilin iyulunda Sovet 
İttifaqı Kommunist Partiyasının 
sıralarını tərk edib. 1990-cı ilin 
iyulunda Azərbaycana qayıdan 
Heydər Əliyev əvvəl Bakıda, sonra 
isə Naxçıvanda yaşayıb və həmin 
illərdə də Azərbaycan Ali Sovetinə 
deputat seçilib. O, 1991–1993-cü 
illərdə Naxçıvan Muxtar Respublika-
sı Ali Məclisinin Sədri, Azərbaycan 
Respublikası Ali Soveti sədrinin 
müavini olub.

1993-cü ilin may-iyununda 

hökumət böhranının son dərəcə 
kəskinləşməsi ilə ölkədə vətəndaş 
müharibəsinin baş verməsi və 
müstəqilliyin itirilməsi təhlükəsi ya-
randıqda Azərbaycan xalqı Heydər 
Əliyevin hakimiyyətə gətirilməsi 
tələbi ilə ayağa qalxdı. Ölkəmizin o 
zamankı rəhbəriiyində təmsil olunan 
şəxslər Heydər Əliyevi rəsmən Ba-
kıya dəvət etməyə məcbur oldular. 
Heydər Əliyev 1993-cü il iyunun 
15-də Azərbaycan Ali Sovetinin 
Sədri seçildi. İyulun 24-də isə 
Milli Məclisin qərarı ilə Azərbaycan 
 Respublikası Prezidentinin 
səlahiyyətlərini həyata keçirməyə 
başladı. 1993-cü il oktyabrın 3-də 
ümumxalq səsverməsi nəticəsində 
Heydər Əliyev Azərbaycan 
 Respublikasının Prezidenti seçildi.

Müdrik şəxsiyyət həmin 
dövrdə məhz azərbaycançılığı 
milli ideya kimi irəli sürdü. Dövlət 
müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsi 
və Azərbaycanın davamlı inki-
şaf yoluna çıxarılmasını həmin 
ideyanın başlıca konturları kimi 
müəyyənləşdirdi. Bu ideya həm də 
respublikanın demokratik, hüquqi, 
dünyəvi dövlətə çevrilməsi, ərazi 
bütövlüyü və suverenliyinin bərpası, 
beynəlxalq miqyasda mənafelərinin 
etibarlı şəkildə qorunması kimi 
ümdə məqsədləri ön plana çəkdi. 
Heydər Əliyevin yüksək dövlətçilik 
təfəkkürü sayəsində həyata vəsiqə 
alan azərbaycançılıq ideyası hər bir 
vətəndaşın maraqlarını özündə eh-
tiva etməklə, xalqın daimi birliyi və 
həmrəyliyində vacib amil kimi özünü 
doğrultdu. 

Ümummilli liderin ölkəyə 
rəhbərlik etdiyi illərdə Azərbaycana 
bəxş etdiklərini tarix boyun-
ca ondan əvvəl heç bir rəhbər 
etməyib. Meydana silahsız 
gələn bu dahi insan qüdrətli 
ordu yaratdı, cəbhədə atəşkəsə 
nail oldu, iqtisadiyyatı dirçəltdi, 
Azərbaycanın müasir tarixində 
misilsiz nailiyyətlərə imza atdı. 
Heydər Əliyev dönəmi Azərbaycan 
tarixinin, mədəniyyətinin, elminin, 
təhsilinin qızıl dövrünə çevrildi. 
Türk dünyasının bu böyük oğlunun 
danılmaz xidmətlərindən biri güclü, 
sabitliyə qovuşmuş Azərbaycan 
idisə, digəri, özünə layiq siyasi 
varisin yetişdirilməsi idi. O, öz 
baxışlarını, ideyalarını, öz yolunu 
davam etdirməyə qadir bir Prezident 
yetişdirdi.

2003-cü ilin prezident seçkiləri 
ərəfəsində ümummilli lider Heydər 
Əliyevin Azərbaycan vətəndaşlarına 
ünvanladığı 1 oktyabr tarixli müraciət 
təkcə ulu öndərin deyil, bütövlükdə, 
xalqımızın cənab İlham Əliyevə olan 
böyük ümidlərinin təcəssümü kimi 
ortaya çıxmışdır. Ümummilli lider 
bu tarixi müraciəti ilə xalqa onun 
əsasını qoyduğu milli dövlətçiliyi, 
siyasi kursu davam etdirə biləcək 
dəqiq ünvanı göstərmişdir: “...Üzümü 
Sizə – həmvətənlərimə tutaraq, qar-
şıdan gələn prezident seçkilərində 
prezidentliyə namizəd, mənim 
siyasi varisim, Yeni Azərbaycan 
Partiyası sədrinin I müavini İlham 
Əliyevi dəstəkləməyə çağırıram. 
O, yüksək intellektli, praqmatik 
düşüncəli, müasir dünya siyasətini 

və iqtisadiyyatını gözəl bilən, enerjili 
və təşəbbüskar bir şəxsiyyətdir. 
Sizi əmin edirəm ki, həm İlham 
Əliyev, həm də Yeni Azərbaycan 
Partiyası bundan sonra da xalqın 
ən layiqli övladlarını öz ətrafında sıx 
birləşdirərək Azərbaycan dövlətinin 
inkişafı və xalqımızın firavanlığı yo-
lunda çox işlər görəcəklər. İnanıram 
ki, mənim axıra çatdıra bilmədiyim 
taleyüklü məsələləri, planları, işləri 
sizin köməyiniz və dəstəyinizlə İlham 
Əliyev başa çatdıra biləcək. Mən ona 
özüm qədər inanıram və gələcəyinə 
böyük ümidlər bəsləyirəm”.

Ümumən, o dövrdəki  
proseslər – ölkədə iqtisadi, si-
yasi, hüquqi islahatların davam-
lılığı, ardıcıllığı Heydər Əliyev 
siyasi kursunun dönmədən davam 
etdirilməsini, hakimiyyət estafeti-
nin bu xətti dəstəkləyən və uğurla 
başa çatdırmağa qadir olan yeni 
liderə – cənab İlham Əliyevə 
ötürülməsini tarixi zərurət kimi diktə 

etmişdir. Respublikanın ictimai-si-
yasi, iqtisadi və mənəvi həyatında 
yeni intibah mərhələsinin əsasını 
qoymuş 2003-cü ilin 15 oktyabr 
seçkiləri, eyni zamanda, xalqın 
strateji seçiminin alternativsizliyini 
və dəyişməzliyini sübuta yetir-
miş, ölkə vətəndaşlarının mütləq 
əksəriyyəti hakimiyyət sükanında 
məhz sınanmış komanda və lideri 
görmək istəmişdir. İlham Əliyevin 
Azərbaycan Prezidenti seçilməsi 
də ölkədəki möhkəm ictimai-siyasi 
sabitliklə, dinamik iqtisadi inkişafla, 
demokratikləşmə xəttinin dönməzliyi 
ilə şərtlənmişdir.

Son 18 ildə həyata keçirilən 
daxili və xarici siyasət sayəsində 
qürurla deyə bilərik ki, bu gün 
Azərbaycan ən yüksək zirvələri 
fəth etməklə, ulu öndər Heydər 
Əliyevin görmək istədiyi qalib 
Azərbaycandır. 2003-cü ildə xalqın 
76,84 faiz səsini qazanaraq Prezi-
dent seçilən cənab İlham Əliyevin 
andiçmə mərasimində səsləndirdiyi 
fikirlər müasir, müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin qurucusu ulu öndər 
Heydər Əliyevin müəyyənləşdirdiyi 
inkişaf strategiyasının respubli-
kamıza qazandırdığı uğurların 
aydın mənzərəsini yaradır: “Heydər 
Əliyevin siyasəti Azərbaycana böyük 
uğurlar gətiribdir. Bütün sahələrdə 
Azərbaycan inkişaf edir, uğurlar 
qazanıb. Azərbaycan beynəlxalq 
aləmdə özünəlayiq yerini tuta bilib-
dir, Azərbaycanın nüfuzu artıbdır. 
İndi Azəçrbaycanla hesablaşırlar, 
Azərbaycana hörmət edirlər. Regi-
onda bütün beynəlxalq, irimiqyaslı 

layihələr Azərbaycanın iştirakı ilə, 
onun milli maraqlarının nəzərə alın-
ması ilə həyata keçirilir.”

Bu il – müstəqilliyimizin 30 illiyini 
keçirdiyimiz bir dövrdə suverenliyin 
ilk illərində üzləşdiyimiz və xatırla-
maq belə istəmədiyimiz hərc-mərclik 
dövrü artıq acı tarixə çevrilib. 
Lakin düşünürəm ki, müəyyən 
həqiqətləri unutmağa mənəvi 
haqqımız yoxdur. Çünki keçmişi 
unutsaq, bu günə qiymət verib 
gələcəyə doğru inamla addımlaya 
bilmərik. 1991-ci ilin oktyabrından 
1993-cü ilin iyun ayınadək ölkədə 
cərəyan edən xaos və anarxiya, 
özbaşınalıq mühitinin ağrı acısını 
hər bir azərbaycanlı öz taleyində 
qabarıq hiss edirdi. O dövrdə, 
bütövlükdə, yeni müstəqil dövlətin 
müqəddəratı ciddi sual altında idi. 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti əsrin 
əvvəllərində cəmi 23 ay yaşamış-
dı. Əsrin sonlarında da ölkəmiz 
dövlət müstəqilliyini, bütövlükdə 

dövlətçiliyini itirmək, parçalanmaq 
kimi siyasi səhnədən silinmək 
təhlükəsi ilə üzləşmişdi. 

90-cı illərin əvvəllərindən fərqli 
olaraq, bu gün heç kim respublika-
mızın müstəqilliyi ilə bağlı hansısa 
bədgüman fikirlərə düşmür, sovet 
dövrünün “nostalgiyası” ilə yaşamır. 
Çünki Heydər Əliyev tərəfindən 
əsası qoyulan siyasi kurs etibarlı 
əllərdədir. 

Güclü iqtisadiyyat, güclü sosial 
siyasət, ölkəmizin hərtərəfli inkişafı, 
yeni iş yerlərinin açılması, yoxsul-
luğun azaldılması və yeni sənaye 
müəssisələrinin yaradılması artıq 
reallıqdır. Heydər Əliyev siyasətinin 
əsas istiqamətləri məhz bunlar idi. 
Azərbaycanın seçdiyi yol və əldə 
etdiyi nailiyyətlər deməyə əsas 
verir ki, bu yol düzgün yoldur. Bu, 
Heydər Əliyev yolu, Heydər Əliyev 
siyasətidir. 

Bütün həyatını, ömrünün ən 
mənalı illərini xalqına qurban verən 
ulu öndərin ideyaları reallaşdıqca 
ölkəmizin inkişafı daha da sürətlənir, 
uğurların, nailiyyətlərin, irəliləyişlərin 
sayı artır. 

Heydər Əliyevin yolunu davam 
etdirmək şərəfli olduğu qədər də 
çətin və məsuliyyətlidir. Bu şərəfə 
nail olan Prezident İlham Əliyev 
üzərinə götürdüyü məsuliyyətin, 
çətin vəzifələrin öhdəsindən bu gün 
də layiqincə gəlir. 

Otuz il işğal altında qalan torpaq-
larımızın azad edilməsi, ölkəmizin 
suverenliyinin, ərazi bütövlüyünün 
ordumuzun gücü ilə cəmi 44 gün 
ərzində bərpa olunması, məhz 

Heydər Əliyev siyasi kursunun uğur-
la davam etdirilməsinin nəticəsidir. 
Bu siyasət bizi böyük qələbəyə, XXI 
əsrin Zəfər paradına çatdırdı. Bu, 
böyük tarixin başlanğıcı  1993-cü ildə 
ulu öndər Heydər Əliyev təfindən 
qoyuldu, qalibiyyət tarixi isə 2020-ci 
ildə Prezident, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevlə  yekunlaşdı. Artıq 
xalqımız  Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə yeni bir tarix, Qaraba-
ğa, Şərqi Zəngəzura böyük qayı-
dış tarixini yazır. Bu gün işğaldan 
azad edilmiş torpaqlarımızda bütün 
dünyanı heyrətləndirən böyük 
quruculuq və bərpa işləri inanılmaz 
sürətlə davam etdirilir. Möhtərəm 
Prezidentimizin də qeyd etdiyi kimi, 
bütün bu işləri biz öz gücümüzə və 
öz vəsaitimiz hesabına aparırıq. Bu, 
müasir, müstəqil Azərbaycanın güc-
lü və dayanıqlı iqtisadi gücə malik 
bir dövlət olduğunu sübut edir.

Xalqa xidməti öz siyasətinin 
aparıcı istiqaməti kimi bəyan 

edən və bu yolda misilsiz uğurlar 
qazanan Prezident İlham Əliyev 
xarici siyasət kursunda da milli 
maraqlarımızı daim ön planda 
saxlayır. Azərbaycanın xarici siyasət 
konsepsiyası ölkəmizin dünyaya 
inteqrasiyasına və qüdrətli dövlətə 
çevrilməsinə xidmət edir. 

Dahi Heydər Əliyevin siyasi kur-
sunu yaradıcılıqla, müasir tələblərə 
uyğun şəkildə davam etdirən 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
altında bu gün Azərbaycan intibah 
dövrünü yaşayır. Ölkəmizdə mövcud 
olan daxili sabitlik, əmin-amanlıq 
sürətli iqtisadi təkamülün əsasında 
dayanan mühüm amillərdəndir. 
Bu tərəqqi ümummilli lider Heydər 
Əliyev ideyalarının təntənəsi, 
möhkəm bünövrə üzərində davamlı 
inkişaf edən müstəqil dövlətimizin 
real mənzərəsidir. 

Ölkəmizin müdrik rəhbəri, 
möhtərəm Prezident İlham Əliyevin 
təşəbbüsü və rəhbərliyi ilə respub-
likanın hər yerində sürətlə aparılan 
genişmiqyaslı quruculuq işləri bütün 
dünyaya nümayiş etdirir ki, “inki-
şafın Azərbaycan modeli” ifadəsi 
təsadüfi xarakter daşımır. Bu gün 
ümummilli lider Heydər Əliyev 
irsinin öyrənilməsi və təbliği hər bir 
Azərbaycan vətəndaşının ümdə 
vəzifələrindəndir.

Kamilə ƏLİYEVA,  
Milli Məclisin deputatı,  

BDU-nun kafedra müdiri, 
professor

Ulu öndər və müstəqil 
dövlətçilik konsepsiyası 

Tarixi gerçəkliklər sübut edir ki, dövlətin, xalqın taleyi, ilk 
növbədə, liderin şəxsiyyətindən və idarəetmə qabiliyyətindən 
asılıdır. Belə liderlər dövlətçilik ideyalarının praktik surətdə 
gerçəkləşməsində mühüm rol oynayır, milli tərəqqi üçün 
dayanıqlı əsasların müəllifinə çevrilirlər. Hər bir xalqın 
özünütəsdiqinin parlaq ifadəsinə çevrilmiş müstəqil 
dövlətçilik konsepsiyası da məhz fenomenal liderlərin adı ilə 
bağlı olur.

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Onu da qeyd edək ki, Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə qlobal pandemi-
ya dövründə Azərbaycanın bölgələrinin 
inkişafı istiqamətində atılan addımlar, 
reallaşdırılan layihələr xüsusi diqqət çəkir. 
Ötən müddət ərzində dövlətimizin baş-
çısının rayonlara səfərləri çərçivəsində 
sosial obyektlərin, yeni müəssisələrin 
açılış mərasimlərindəki çıxışları, imza-
ladığı sərəncamlar, müvafiq struktur-
ların nümayəndələrinə verdiyi tapşırıq 
və tövsiyələri də mühüm önəm daşıyır. 
Ölkə rəhbərinin bu cür hərtərəfli qayğısı 
bölgələrimizə yeni nəfəs gətirməklə yana-
şı, yeni imkanlar da açır, rayon mərkəzləri 
və kəndlərin tərəqqisi üçün yeni vəzifələr 
müəyyənləşdirir.

Ölkə regionlarının, o cümlədən, 
kəndlərin  sosial-iqtisadi inkişafı sahəsində 
görülən işlərin davam etdirilməsi, eləcə də, 
infrastrukturun və sosial xidmətlərin daha 
da yaxşılaşdırılması, yerlərdə yaşayan 
əhalinin məşğulluğunun və maddi rifahının 
yüksəldilməsi məqsədilə Prezident İlham 
Əliyevin 29 yanvar 2019-cu il tarixli fərmanı 
ilə təsdiq edilən “Azərbaycan Respublikası 

regionlarının  2019-2023-cü illərdə sosi-
al-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı”nda 
nəzərdə tutulan tədbirlərin icrası 
istiqamətində cari ilin ötən ayları ərzində 
məqsədyönlü işlər görülüb.  

Yeri gəlmişkən, regionların 2019–2023-
cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət 
Proqramından əvvəl bu istiqamətdə qəbul 
edilən (2004-2008, 2009-2013 və 2014-
2018-ci illər üzrə) digər proqramların icrası 
dövründə ümumi daxili məhsul 3,3 dəfə, o 
cümlədən, qeyri-neft sektoru üzrə 2,8 dəfə, 
sənaye üzrə 2,6 dəfə, kənd təsərrüfatı üzrə 
1,7 dəfə artıb. Bu müddətdə reallaşdırılan 
məqsədyönlü tədbirlər nəticəsində ölkədə 
1,5 milyonu daimi olmaqla 2 milyondan 
çox yeni iş yeri, 100 mindən çox müəssisə 
açılıb, işsizlik 5 faizə, yoxsulluq səviyyəsi 
isə 5,1 faizə enib. Dövlət proqramları 
çərçivəsində görülən genişmiqyaslı işlər 
qarşıdakı illərdə də regionların inkişafı 
üçün möhkəm zəmin yaradıb.

Prezident İlham Əliyev və birinci 
xanım Mehriban Əliyeva  və qızları Leyla 
Əliyevanın dekabrın 6-da Quba rayonu-
na səfər çərçivəsində Olimpiya İdman 
Kompleksində, həmçinin Heydər Əliyev 
Fondu tərəfindən Birinci Nügədi kəndində 

inşa olunan 1 nömrəli tam orta məktəbdə 
və Qonaqkənd qəsəbəsində yeni 
mədəniyyət evində yaradılan şəraitlə  tanış 
olmaları, “Quba ABAD Factory” qablaşdır-
ma vasitələrinin istehsalı müəssisəsinin və 
Quba-Qonaqkənd avtomobil yolunun açı-
lışında iştirak etmələri də regional inkişaf 
yönündə görülən işlərin bariz ifadəsidir.

Qeyd edək ki, təkcə Qubada de-
yil, digər rayonlarımızda da yaradılan 
idman kompleksləri regionlarda əmək 
bazarına yeni iştirakçıların daxil olması-
na ciddi təkan verir. Elə Quba universal 
kompleksində 200-250 işçinin çalışacağını, 
onların mütləq əksəriyyətinin yerli sakinlər 
təşkil edəcəyini nəzərə alsaq, bu məsələ 
ilə  bağlı aydın təsəvvür yaranar.  

Kompleksin Şahmat Mərkəzində idma-
nın bu növü ilə məşğul olmaq istəyənlər 
üçün hər cür şəraitin yaradılması isə 
dövlətimizin adı çəkilən sahəyə xüsusi 
diqqətindən xəbər verir. 

Yeni iş yerlərinin yaradılmasından 
danışarkən, “ABAD” publik hüquqi şəxsin 
fəaliyyəti xüsusi dəyərləndirilməlidir. Çünki 
bu qurumun səmərəli işi nəticəsində yara-
dılan “Quba ABAD Factory” qablaşdırma 
vasitələrinin istehsalı müəssisəsi bir neçə 
ildir ki, qubalı mikro və kiçik sahibkarlara 
qida istehsalı müəssisəsi kimi tanış idisə, 
artıq həm də qablaşdırma vasitələrinin 
istehsalı müəssisəsi kimi onlara yardımçı 
olacaq.

Yerli sakinlər müəssisənin yerləşdiyi 
yeri uzun illər əsaslı təmirə ehtiyacı olan 
və istifadəsiz qalan binanın mövcudluğu ilə 
xatırlayırlar. Memarlıq elementləri qorun-
maqla tamamilə yenilənən binada artıq 
kartondan müxtəlif qablaşdırma vasitələri, 
kağız və etiketlərin istehsalı, promo 

məhsulların hazırlanması, eyni zamanda, 
tullantı kağızların preslənməsi nəzərdə 
tutulur.

Xatırladaq ki, “ABAD” Prezident İlham 
Əliyevin 2016-cı ildə imzaladığı fərmanla 
yaradılıb. Statistik göstəricilər isə onu 
deməyə əsas verir ki, “ABAD” fəlsəfəsi 
əsaslı reallaşmaqdadır. 

Cari ilin ötən 10 ayı ərzində “ABAD” 
500 ailəyə dəstək göstərib. Nəticədə 
“ABAD”çıların minlərlə çeşiddə 
sənətkarlıq, kənd təsərrüfatı və digər növ 
məhsulları satışa çıxarılıb. Ümumilikdə, 
5,5 milyon manat dəyərində məhsulun 
“ABAD” vasitəsilə satışı həyata keçirilib. 
Müəssisənin açılışı ilə ilkin mərhələdə 
20, sonrakı mərhələdə isə 50 nəfərin işlə 
təminatı nəzərdə tutulub. 

Prezident İlham Əliyevin reallaşdırdığı 
uzunmüddətli iqtisadi inkişaf strategiyası 
çərçivəsində məktəb tikintisi və təmiri 
də xüsusi yer tutur. Heydər Əliyev Fon-
du tərəfindən Qubanın Birinci Nügədi 
kəndində 1 nömrəli tam orta məktəbin inşa 
olunması da bunun bariz ifadəsidir.   

Yeri gəlmişkən, Prezident İlham Əliyev 
və birinci xanım Mehriban Əliyeva  və qız-
ları Leyla Əliyevaya təhsil müəssisəsində 
görülən işlər barədə məlumat verilərək, 
Birinci Nügədi kənd 1 nömrəli tam orta 
məktəbin əvvəlki binasının 1971-ci ildə 
inşa olunduğu, son illər isə tam yarar-
sız vəziyyətə düşdüyü bildirilib. Hazırda 
isə şagirdlərin Heydər Əliyev Fondu 
tərəfindən inşa olunan tam yeni məktəbdə 
təhsillərini davam etdirəcəkləri vurğulanıb. 
Bu isə o deməkdir ki, ərazidə  keyfiyyətli 
və bərabərhüquqlu təhsil imkanı yüksək 
səviyyədə  yaradılıb.   

Son illərdə Quba şəhərində, o 

cümlədən, rayonun kənd və qəsəbələrində 
genişmiqyaslı bərpa-quruculuq işləri 
həyata keçirilir. Bu, Qonaqkənd 
qəsəbəsinin timsalında da aydın nəzərə 
çarpır. Yeni inşa olunan mədəniyyət evi, 
ümummilli lider Heydər Əliyevin abidəsinin 
ətrafında yeni parkın salınması, qaz, işıq, 
yol problemlərinin diqqətdə saxlanılması, 
46 kilometrlik Quba–Qonaqkənd avtomo-
bil yolunun istismara verilməsi ilə 68 min 
nəfərin rahat gediş-gəlişinin təmin olunma-
sı bunun bariz ifadəsidir. 

Bütün bunlar bir daha göstərir ki, sosial 
dövlət olan Azərbaycanda iş yerlərinin 
yaradılmasına, özünüməşğulluğun təmin 

olunmasına daim həssaslıqla yanaşılır. 
 Ayrı-ayrı proqramların icrası zamanı da bu 
məsələ xüsusi diqqətdə saxlanılır. Ölkənin 
güclü iqtisadi inkişafı, maliyyə imkanları-
nın artması da iş yerlərinin yaradılması 
prosesini sürətləndirir. Beləliklə, respub-
likada iqtisadi fəallığın davamlı şəkildə 
artması fonunda yeni iş yerləri açılır, bu 
isə təbii ki, insanların həyat səviyyəsinin 
yüksəlməsində özünü qabarıq büruzə verir.

Sonda bir məqamı da xüsusilə vur-
ğulamaq istərdik. Belə ki, son 18 ildə 
respublikamızda kənd yollarının inşası 
və yenidən qurulması geniş vüsət alıb. 
Bütün bölgələrdə kənd yollarının tikintisi 

ilbəil daha da genişləndirilib. Həm sosi-
al, həm də iqtisadi baxımdam mühüm 
önəm daşıyan həmin layihələrin icrası 
nəticəsində on minlərlə yeni iş yeri açılıb. 
Təzə kənd yolları yerlərdə aqrar bölmənin 
əsaslı şəkildə inkişafına təkan verib, kənd 
təsərrüfatı məhsullarının bazarlara rahat 
və operativ şəkildə çatdırılmasına əlverişli 
şərait yaradıb. Kənd yollarının inşasının 
genişləndirilməsi məqsədilə büdcə vəsaiti 
ilə yanaşı, Prezidentin Ehtiyat Fondundan 
da əlavə vəsait ayrılıb.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Yorulmaz fəaliyyətin, uğurlu siyasətin 
nəticəsi – tərəqqi və inkişaf
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